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AIDON TURKIKSEN PALUU muodin huipulle näkyi alku
vuoden 2025 muotinäytöksissä, mutta katumuodin 
turkishuuma yllätti jopa meitä elinkeinon toimijoita.

NYT VUOSIKERTOMUKSEN HETKELLÄ ja pakkasten 
paukkuessa aito turkis ja myös muovipörrötakit näky-
vät joka paikassa pääkaupunkiseudun katukuvassa. 
Media kirjoittaa, kuinka kierrätysliikkeistä aidot, hyvä-
kuntoiset turkit myydään melkein heti. Instagram vi-
lisee turkiksia. Muoti voi todellakin muuttua ja se on 
hienoa. Uskomme positiiviseen porttiteoriaan. Siihen, 
että muovipörrön käyttäjistäkin merkittävä osa siirtyy 
aitoon turkikseen sen ainutlaatuisten lämpöominai-
suuksien ja kestävyyden ansiosta. Tärkeintä on kult-
tuurinen muutos tekopyhästä tuomitsemisen ajasta 
vastuulliseen valinnanvapauteen – taas saa pukea, 
mitä haluaa.

MUODIN OHELLA MYÖS turkismarkkinoilta tuli loppu-
vuonna 2025 signaaleja markkinoiden elpymisestä 
vanhojen nahkavarastojen kutistuessa. Yrittäjämme 
ja kaikki toimijat alalla odottavat hintojen ja myynti-
prosenttien paranevan kauden 2026 huutokaupoissa.

EDUNVALVONNAN NÄKÖKULMASTA KULUNUT vuosi 
on ollut jälleen täynnä tekemistä. Pöydällä on edel-
leen kaikki elinkeinoomme keskeisesti vaikuttavat 
asiat: turkiseläinasetus Suomessa, Euroopan unionin 
vieraseläinlaji- eli IAS-asetus ja poikkeusluvan haku 
minkintuotannon jatkamiseen sekä kansalaisaloitteet 
eduskunnassa ja EU-kansalaisaloite. 

TOIVOIMME, ETTÄ UUSI turkisasetus olisi hyväksytty 
valtioneuvostossa toimintavuoden 2025 aikana, mut-
ta asetusluonnoksen kerätessä toistasataa lausuntoa 
viimeistelyprosessi venyi ministeriössä. Osassa lau-
suntoja vaadittiin toimialan kieltämistä ja uutta ase-
tusta pidettiin turhana. Tällaiset lausunnot väheksy-

vät demokraattisen lainsäädäntöprosessin ydintä ja 
edustavat ns. nollaamiskulttuuria. FIFUR, elinkeinom-
me yrittäjät ja muut alkutuotannon alat puolestaan pi-
tävät hyvänä, että asetus hyväksyttäisiin kutakuinkin 
esitetyssä muodossaan. 

UUDEN TURKISASETUKSEN VAATIMUKSET ovat kovat: 
Suomeen tulee globaalisti turkismaailman suurimmat 
eläintilat ja uudistukset maksavat siirtymäaikojen puit-
teissa noin 350 miljoonaa euroa. Kyse ei ole näperte-
lystä, kuten kriitikot väheksyvät, vaan merkittävistä 
muutoksista jo ennestään tarkkaan valvotussa ja kor-
kealla tasolla olevassa turkiseläinten hyvinvoinnissa. 
Toivomme, että vuoden 2027 alusta meillä on voimas-
sa uusi asetus ja yrittäjillä ennustettava lainsäädän-
töympäristö. Suomen kansantalouden tarpoessa suos-
sa tarvitaan jokaista vientialan yrittäjää ja työpaikkaa.

HYVIÄ LUKUHETKIÄ VUOSIKERTOMUKSEN ja tilinpää-
töksen parissa. 

KIITOS KULUNEESTA TOIMINTAVUO-
DESTA kaikille tuottajillemme ja 
elinkeinon väelle!

Aito turkis palasi  
katumuotiin  
- edunvalvonnassa  
isot asiat jatkuvat

Marja Tiura 
Toiminnanjohtaja  
FIFUR
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Tuottajien  
hyvinvointi,  

talous ja  
ympäristö
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FIFURIN EDUSTAJAT JÄRJESTIVÄT räätälöityä talous-
neuvontaa jäsenyrittäjille markkinatilanteen jatkues-
sa osin haastavana. Minkkipuolella myyntiprosentit ja 
keskihinnat olivat toimintavuonna keskimäärin kan-
nattavia, pitkäkarvaisten puolella keskimääräinen hin-
tataso jatkui epätyydyttävänä joitain nahkatyyppejä 
lukuun ottamatta. 

TUOTTAJIEN HYVINVOINNISSA JA neuvonnassa pää-
painopisteinä oli alkuvuonna sertifiointivaatimuksiin 
lisätyn bioturvakoulutuksen järjestäminen kokeineen. 
Vuonna 2024 säädetty turkistilojen bioturva-asetus ja 
viranomaisvaatimukset ylittävä sertifioinnin bioturva-
koulutus otettiin yrittäjäkunnassa positiivisesti vas-
taan lintusuojauksen tuodessa yleistä rauhaa tiloille 
ja eläintenpitoon (Turkistalous 1/2025: Turkistilojen lin-
tusuojaukset hyödyt yllättivät).

VALTION PAKKOKEINOJEN KOHTEEKSI vuosina 2023-
2024 joutuneiden 71:n lintuinfluenssatilan osalta jatkui 
eläintautilain mukaisten harkinnanvaraisten tuotannon 
menetys- ja keskeytyskorvausten hakeminen toimin-
tavuonna. Korvaushakemusten laadinnassa autettiin 
tuottajia sekä hakemusten että oikaisuvaatimusten laa-
dinnan osalta. MELA:n myöntämiä henkisen tuen pal-
veluseteleitä tuottajien jaksamiseen liittyviä (terapia- 
ja psykologikäynnit) hakemuksia tehtiin kaikkiaan lähes 
20 kpl. Seteleihin varattua ja käyttämätöntä määrära-
haa päätettiin käyttää Tuottajien hyvinvointipäivän jär-
jestämiseen yhdessä MELA:n kanssa. Hyvinvointipäivä 
järjestettiin syyskuussa Härmän Kuntokeskuksessa, 
johon osallistui n. 70 tuottajaa. Ruotsin- ja suomen-

Tuottajien hyvinvointi,  
talous ja ympäristö
Tuottajien fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen hyvinvointi turvaa turkiselinkeinon jat-
kuvuuden. FIFUR edistää sen jäsenyhdistyksiin kuuluvien tuottajien hyvinvointia tarjo-
amalla tuottajien psyykkistä, fyysistä ja taloudellista hyvinvointia edistäviä palveluja.

kielisissä tilaisuuksissa esitelmöivät työterveysasi-
oihin erikoistuneet psykologit ja yleisen hengennos-
tatusesityksen pitänyt urheilutoimittaja Kaj Kunnas. 
Euroopan unionin vieraseläinlajiprosessi (IAS) mink-
kituotannon osalta käynnistyi toimintavuoden aikana, 
kun EU päätti kesäkuussa amerikanminkin lisäämises-
tä vieraslajilistalle. Suomi on ilmoittanut hakevansa  
poikkeuslupaa minkinkasvatukseen kuten muutkin 
EU:n merkittävät tuottajamaat. Poikkeuslupaprosessiin 
liittyen tuottajia opastettiin eläintenpito- ja pitopaik-
karekisterin täyttämisessä samoin kuin siitoseläinten 
hankintaan liittyvissä kysymyksissä. Toimintavuoden 
aikana laadittiin ohjeistus ulkomaisille tuottajille, jos 
tuotantoa suunnitellaan siirrettäväksi Suomeen.

TUOTTAJIEN LOMITUSJÄRJESTELMÄ TOIMI aikaisem-
pien vuosien mukaan ja lomaoikeutta käyttivät lähes 
kaikki tuottajat, joilla lomaoikeutta oli mahdollista saa-
da. Elinkeinon edustajat olivat mukana Kokkolassa toi-
mivan K.H Renlundin museon turkistarhaushankkees-
sa. Hankkeessa dokumentoidaan elinkeinon historiaa 
ja nykypäivää.

KYLÄKIERROKSET JÄRJESTETTIIN LOKAKUUSSA jäsen
yhdistysten kanssa yhteistyössä. Kokouksiin osallistui 
yli 250 tuottajaa. Lisäksi FIFUR järjesti toimintavuonna 
neljä ”tuottajien kyselytuntia” ajankohtaisista aiheista 
Teamsissa. Kyselytunneille osallistui kymmeniä yrittä-
jiä kerrallaan, enimmillään yli 100.
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TUOTTAJIEN HYVINVOINTI, TALOUS JA YMPÄRISTÖ



Ympäristön  
hyvinvointi 
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ELY-VALVONTAHENKILÖIDEN KANSSA PIDETYISSÄ 
kokouksissa käytiin läpi valvontakäyntien tuloksia ja 
korjausehdotuksia havaituille puutteille. Samoin ti-
loilla esille tulleita tilakohtaisia haasteita esimerkiksi 
kärpästorjunnan osalta samoin kuin haittaeläinten ja 
lintujen torjuntaan liittyviä kysymyksiä. Palavereissa 
käytiin läpi myös uusiutuvaan energiaan ja turkisalaan 
liittyviä hankkeita, joista aurinkoenergia nousi toimin-
tavuoden aikana tärkeimmäksi hankkeeksi. 

UUSI FOSFORIASETUS SIIRTYMÄAIKOINEEN käytiin 
ympäristötyöryhmässä tarkasti läpi ja selvitettiin käy-
tännön vaikutuksia turkiseläintiloille. Haasteellisimmat 
kohdat liittyvät tulevaisuuden lannanlevityspinta-aloi-
hin, jotka määräytyvät pitkälti turkislannan fosforin 
määritellyn liukoisuuden mukaan. Elinkeinon edus-
tajat olivat aktiivisesti mukana myös ELY-keskuksen 
koolle kutsumissa alueellisissa vesienhoidon suun-
nitteluryhmissä. 

Ympäristön hyvinvointi

YMPÄRISTÖN HYVINVOINTI

YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ KYSYMYKSISSÄ ja lupaha-
kemusten laadinnassa jäsenten käytettävissä on edel-
leen sekä suomen- että ruotsinkielinen asiantuntija, 
jotka tuntevat hyvin sekä turkiselinkeinon että ympä-
ristö- ja lupahakemusasiat. 

YMPÄRISTÖTOIMIKUNTA JA TUOTTAJIEN hyvinvointi- 
ja taloustoimikunta yhdistettiin vuoden aikana ja uusi 
Tuottajien hyvinvointi-, talous- ja ympäristötoimikunta 
kokoontui vuoden aikana yhden kerran. Toimikunnan 
puheenjohtajana toimi Mikael Knuts ja sihteerinä toi-
mivat vuorovuosin Hannu Kärjä ja Steven Frostdahl.

Ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen on näkyvä osa turkistuotannon vastuullisuutta. 
Toimintavuoden aikana ympäristöasioiden osalta keskityttiin pääosin ajankohtaisten ja 
eteen tulevien kysymysten hoitamiseen. Tilakäyntien ohella ympäristöasioiden neuvon-
taa hoidettiin myös sähköisesti ja etäpalavereiden avulla.
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Eläinten  
hyvinvointi ja 
tilasertifiointi 
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Turkiseläin on tuotantoeläin, jonka hyvinvointi on tuottajan ylpeyden aihe. Hyvinvoiva 
eläin tuottaa parhaan mahdollisen tuloksen työstä ja turvaa työrauhan tuottajalle.

ELÄINTEN HYVINVOINTIA JA FIFURin tilasertifiointijär-
jestelmää valvoo ja kehittää siihen nimetty Eläinten 
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunta. Toimikunnassa 
on sekä tuottaja- että asiantuntijajäseniä. Toimikun-
nan puheenjohtajana toimii FIFURin hallituksen jäsen, 
Jouni Koskinen sekä sihteerinä FIFURin kenttäpäällik-
kö Hannu Kärjä. Toimikunta piti tilikauden aikana kuusi 
varsinaista kokousta.

ELINKEINON YKSI TÄRKEÄ tavoite on EU-eläinsuoje-
lutarkastusten tulosten jatkuva parantaminen. Ruoka
virasto julkaisi 2.7.2025 vuonna 2024 tehtyjen eläinten 
hyvinvointitarkastusten tulokset.

Eläinten hyvinvointi  
ja tilasertifiointi 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

VUONNA 2024 MÄÄRÄTTIIN suunnitelmallisen otan-
taan perustuvan eläinten hyvinvointitarkastuksen koh-
teeksi 427 tuotantoeläintilaa. Valvonnassa painotettiin 
broileritiloja. 2024 turkistiloja ei ollut mukana näissä 
tarkastuksissa, sillä eläintautitilanteen vuoksi turkis-
tiloille oli kohdistettu runsaasti muuta viranomaisval-
vontaa. Ruokaviraston yhteenveto tarkastuksista löy-
tyy sivulta:

Otantaan perustuvat tarkastukset 2024 
- Ruokavirasto 
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https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/elainsuojelun-valvonta/otantaan-perustuvat-tarkastukset/otantaan-perustuvat-tarkastukset-2023/
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

KEVÄÄLLÄ 2025 RUOKAVIRASTO määräsi valvonta-
käynnin kaikille toimiville turkistiloille. Valvonnoissa 
tarkastettiin bioturva-asetuksessa määritellyt tauti-
suojausvaatimukset

TUOTTAJIA OHJEISTETTIIN TOIMINTAVUODEN aikana 
tehostetusti eri viestintäkanavia hyödyntäen. 

FIFUR OLI EDUSTETTUNA maa- ja metsätalousmi-
nisteriön yhteydessä toimivassa tuotantoeläinten 
hyvinvoinnin neuvottelukunnassa, jossa FIFURia 
edusti neuvontaeläinlääkäri Johanna Korpela. Neu-
vottelukunnan toimintakausi päättyi 15.7.2025. 

Sertifioitujen tilojen määrä 

VUONNA 2025 FIFURIN tilasertifiointijärjestelmässä 
oli mukana 297 yritystä, mikä on 89 % kaikista jäsen-
tiloista. Sertifioitujen jäsentilojen osuus on hieman 
laskenut edellisestä tilikaudesta. Eläinlajikohtaisesti 
kettujen tuotannosta lähes 100 % ja suomensupien 
tuotannosta 100 % oli sertifioitu. Minkkituotannosta 
oli sertifioitu 84 %.

Tila-auditointien toteutus 

VUODEN 2025 ALUSSA tilasertifiointijärjestelmän au-
ditoinnit siirtyivät Kannuksen tutkimustila Luova Oy:ltä 
Baltic Controlille. Auditoijat tekivät tuttuun tapaan sa-
man työpäivänä aikana sekä tilasertifiointikriteerien 
auditoinnit että WelFur-arvioinnin. Kaikki arvioinnit 
tehtiin fyysisinä tilakäynteinä ja niissä noudatettiin 
erittäin tarkkoja bioturvallisuuskäytäntöjä. Sertifioin-
tijärjestelmään liittyvää WelFur-neuvontaa tehostettiin 
toimintavuoden aikana. Sertifiointijärjestelmään liit-
tyvä BMI-kierros toteutettiin marraskuussa pääosin 
FIFURin oman henkilöstön voimin.

Päivityksiä tilasertifiointikriteereihin

FIFURIN HALLITUS HYVÄKSYI toukokuussa 2025 eläin-
ten hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunnan esityksen 
päivitettävistä tilasertifiointikriteereistä. Muutoksil-
la täydennettiin ja tarkennettiin jo olemassa olevien 
bioturvakriteerien vaatimuksia. Rehun säilytyspaik-
kaa ja tilarehustamoita koskevat kriteerit muutettiin 

auditoitaviksi jokaisella arviointijaksolla aikaisempien 
kesän tai syksyn jakson sijaan. Muutokset tulivat voi-
maan 1.9.2025.

KAIKKI TOIMIVAT TILAT suorittivat tammi-helmikuus-
sa 2025 sertifioiduille tiloille pakollisen bioturvatentin. 
Tuottajille järjestettiin huhtikuussa 2025 Teams-info, 
jossa kerrattiin ns. bioturva-asetuksen vaatimuksia 
sekä tiedotettiin ajankohtaisista viranomaistarkas-
tuksista. 

Nahkanäyttely ja Furfixin avoimet  
ovet saivat positiivista palautetta,  
huippulista tauolla 

FIFURIN JÄSENYHDISTYKSET JA Furfix Oy toteuttivat 
helmikuussa 2025 PSTK:n ja SÖP:n yhteisen nahka-
näyttelyn ja Furfixin avoimet ovet-tilaisuuden Kausti-
sella. Yhteisnäyttely toi sekä tuottajat että sidosryh-
mät päiväksi koolle, keräsi yli 500 kävijää ja runsaasti 
positiivista palautetta. Näyttelyssä oli mukana myös 
tanskalaisten tuottajien minkkinippuja.

HUIPPULISTAA EI TEHTY syksyllä 2025. Syynä oli lin-
tuinfluenssatilanteen aiheuttamat jälkimainingit eläin-
ten lopetusmääräyksineen, mikä olisi vaikuttaneet 
huippulistalla olevien tilojen nahkojen lajittelu- ja pen-
tutulostietoihin. 

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelu-
kunta - Maa- ja metsätalousministeriö 

Lintuinfluenssa- ja koronaseuranta  
turkistarhoilla 2025 - Ruokavirasto
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

VUODEN 2025 ELÄINLÄÄKINTÄTYÖN painopiste oli 
edelleen ennaltaehkäisy. Turkiseläintilojen bioturval-
lisuudesta ja lintusuojauksesta tehtävää tuottajaneu-
vontaa asetuksen vaatimusten käytännön toteutuk-
sesta on jatkettu. Vuoden aikana tuottajat jatkoivat 
aktiivisia tautientorjuntatoimia tiloilla zoonoosiriski-
en ja sairauksien ehkäisemiseksi eri tuotantokausien 
erityispiirteiden ja työvaiheiden mukaan. 

VUODESTA 2025 ALKAEN turkiseläinten lintuinfluens-
sa- ja koronaseurantatutkimus perustuu siihen, että 
turkistuottajat tekevät eläintautilain edellyttämän il-
moituksen kunnaneläinlääkärille tai Ruokavirastoon 
aina, kun tilan eläimillä on poikkeavaa kuolleisuutta 
tai oireita tai on muuten aihetta epäillä lintuinfluenssa- 
tai koronatartuntaa. Näin virkaeläinlääkäri voi arvioida 
tilanteen ja ottaa epäilynäytteet, jotka sitten tutkitaan 
lintuinfluenssan tai koronan varalta Ruokaviraston la-
boratoriossa.

VUONNA 2025 RUOKAVIRASTO seurasi lintuinfluens-
san ja samalla koronaviruksen esiintyvyyttä kaikista 
taudinsyytutkimuksiin lähetetyistä minkeistä, ketuista 
ja suomensupeista. Kaikki tulokset olivat negatiivisia. 

SEURANTA JATKUU TOISTAISEKSI ja koskee kaikkia tur-
kistiloja. Ruokavirasto on lähettänyt tuottajille ohjeet 

Eläinten terveystilanne ja havaitut sairaudet olivat kokonaisuutena edellisvuosien tasolla. 

seurannasta. Lisätietoja saa aluehallintovirastosta tai 
kunnaneläinlääkäriltä.

KESÄLLÄ 2025 MINKEILLE oli jälleen saatavilla toi-
mittajavaikeuksien vuoksi vain Kiinasta hankittua 
botuliinirokotetta, jolle FIFUR haki ja sai väliaikaisen 
käyttöluvan Suomessa. FIFURissa toimii tällä hetkel-
lä kaksi eläinlääkäriä, jotka toimivat tuottajien apuna 
sekä eläinterveyteen liittyvissä ongelmissa että niiden 
ennaltaehkäisyssä. Toimintavuoden aikana eläinlääkä-
rit perehtyivät eläimillä esiintyvien sairauksien syiden 
selvittämiseen ja tekivät töitä turkiseläimille sopivien 
eläinlääkkeiden saatavuuden varmistamiseksi. Toimin-
tavuoden aikana pidettiin yhteispalavereita Ruokavi-
raston ja AVI:n eläinlääkäreiden kanssa, jossa käytiin 
läpi ajankohtaisia asioita.

Fureva-terveydenhuoltojärjestelmä

FUREVA-TERVEYDENHUOLTOJÄRJESTELMÄSSÄ on mu-
kana vähän alle 100 tuottajaa. Liitto ylläpitää, hallinnoi 
ja kehittää käytössä olevaa järjestelmää. Tarkoituksena 
on, että tulevaisuudessa WelFur-arviointien tuloksia 
pystytään hyödyntämään terveydenhuoltojärjestelmää 
kehitettäessä niin tilatasolla kuin kokonaisvaltaises-
ti turkiseläinten terveys- ja hyvinvointikysymyksissä.

Eläinterveys
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

VUONNA 2025 FIFURIN tutkimus- ja kehitystoiminta 
keskittyi bioturvallisuuden ja zoonoositorjunnan tilan-
nekuvan ylläpitämiseen ja sertifiointiin lisättyyn pakol-
liseen bioturvakoulutukseen.

FIFUR PANOSTI VUONNA 2025 merkittävästi turkis
tilojen bioturvallisuuden kehittämiseen. Turkistilojen 
bioturvallisuusvaatimuksia tarkennettiin tammikuussa 
2024 voimaan astuneessa MMM:n Turkistilojen biotur-
va-asetuksessa (14/2024). Asetuksen voimaan tulon 
jälkeen FIFUR päätti lisätä pakolliset, tentittävät bio-
turvakoulutukset kaikille FIFUR-sertifioinnissa oleville 
tiloille. Fyysiset ja etäyhteyksin pidetyt koulutuksen ja 
tentit järjestettiin alkuvuodesta 2025.

VUODEN 2025 AIKANA jatkettiin turkisalan itsensä 
rahoittamaa painoindeksihanketta siniketuille. Vuo-
den 2025 aikana jatkettiin sekä itse BMI-menetelmän 

Olemassa olevan tiedon hyödyntäminen ja tiedon hankkiminen tutkimalla mahdollistavat 
turkiselinkeinon kehittymisen, kilpailukyvyn ja menestymisen. FIFUR hyödyntää ja jakaa  
tietoa, etsii verkostoja, solmii kumppanuuksia sekä käynnistää ja koordinoi tutkimus-
hankkeita elinkeinoa palvelevan uuden, luotettavan ja tieteellisesti tutkitun tiedon  
hankkimiseksi.  

että BMI-mittauslaitteiston kehitystä sekä tehostettiin 
BMI:n hallintaan liittyvää tuottajaneuvontaa. 

EDELLÄ MAINITTUJEN LISÄKSI osakkuusyhtiö Kannuk-
sen tutkimustila Luova Oy toteutti lannan hyötykäytön 
tehostamista tutkiva ja Ravinteiden kierrätyksen kokei-
luohjelmasta rahoitettu Tehoa ketunlannan kierrätyk-
seen & kuivamädätyksen mahdollisuudet -hankkeen 
sekä Maaseuturahaston rahoittaman Ketutus kasvuksi 
-hankkeen, jonka tavoitteena oli tuottaa turkistuotta-
jien hyvinvointia parantavia kokonaisuuksia.

TOIMINTAVUODEN AIKANA FIFURIN tut-
kimustietokanta, jossa on yli 3500 tur-
kiselinkeinoon ja turkiseläinten hyvin-
vointiin liittyvää tutkimusta, siirrettiin 
uuteen verkkoympäristöön osana FI-
FURin verkkosivu-uudistusta.

Tutkimus
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LABORATORIOTOIMINTA

LIITON AKKREDITOITU LABORATORIO Fevia Fin Lab Oy 
Ab (T074) tukee toiminnallaan eläinten hyvinvointia. 
Laboratoriolla on standardin EN ISO/IEC 17025:2017 
mukainen ja FINASin arvioima ja päteväksi toteama 
laatujärjestelmä. 

RUOKAVIRASTO ON NIMENNYT Fevia Labin laboratori-
on voimassa olevan eläintautilain (76/2021) ja rehulain 
(1263/2020) mukaiseksi omavalvontalaboratorioksi. 
Laboratorio toimii turkiseläinten rehuja valmistavien 
rehusekoittamoiden omavalvontalaboratoriona. Labo
ratorio tekee analyyseja eläinrehuista, teurassivutuot-
teista ja muista rehutuotannon raaka-aineista sekä 
tutkii salmonellaa eläinten ulostenäytteistä ja ympä-
ristöhygienianäytteistä. Fevia Lab on Sikavan yhteis-
työlaboratorio vuosina 2026-2027.

LABORATORIO ON VUODEN aikana saanut positiivista 
palautetta nopeasta ja laadukkaasta palvelusta. 

ELÄINLÄÄKÄRITOIMINNAN SUURIN ASIAKAS on FIFUR 
ja tuotetuista palveluista suurin osa on tuottajille sub-
ventoituja jäsenpalveluita eli sairaus- ja neuvonta-
käyntejä tiloilla sekä etäneuvontaa. Lintuinfluenssa oli 
kuluneena vuonna turkiseläinten terveyden yksi suu-
ri riskitekijä. Muita eläinlääkäritoiminnan osa-alueita 
ovat olleet plasmasytoosin torjunta, konsultointi sekä 
tutkimuksen ja toimikuntien tuki.

FEVIA LAB TOIMII Fimean hyväksymänä lääketukku-
na ja varmistaa rokotteiden saatavuuden kotimaisille 
turkiseläimille. Plasmasytoositestauksessa Fevia Lab 
palvelee myös EU-alueen tuottajia.

TILIKAUDELLA FEVIA LABILLA oli henkilöstöä 4 htv. 
Laboratorion hallitus kokoontui tilikauden aikana nel-
jä kertaa.

Laboratoriotoiminta
Hyvä ravitsemus sekä sairauksien ennaltaehkäisy, niiden nopea ja tarkka tunnistami-
nen ja oikea lääkintä ovat turkiseläinkasvatukselle välttämättömiä. FIFUR edistää eläin-, 
ravinto- ja ympäristöterveyttä tarjoamalla toimialan tarpeisiin kehitettyjä laboratorio- ja 
eläinlääkintäpalveluja.
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Edunvalvonta
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Edunvalvonta 
Työtä jatkuvuuden varmistamiseksi 

MEITÄ KUUNNELLAAN AKTIIVISESTI alaan vaikutta-
vissa poliittisissa päätöksissä ja lainsäädännössä, ja 
FIFURin vaikuttavuus ja maine poliittisten päättäjien 
keskuudessa on perinteisesti ollut hyvä. Pääministe-
ri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa turkis
elinkeinosta on kaksi mainintaa. FIFUR pitää mainintoja 
hyvänä toimialalle ja ne kertovat osaltaan edunvalvon-
nan onnistumisesta.
 
”Hallitus tunnistaa suomalaisen alkutuotannon kuten 
eläintilojen, porotalouden, turkis- ja puutarha-alan 
sekä taimituotannon tärkeyden ja erityishaasteet.” 

”Turkisalan laatujärjestelmiä kehitetään yhdessä 
toimialan kanssa.” 

(Lähde: Petteri Orpon hallitusohjelma Vahva ja välittävä Suomi 
https://valtioneuvosto.fi/hallitukset/hallitusohjelma#/ 

EDUNVALVONTA

Turkiselinkeino ja FIFUR sen edustajana on laajasti mukana oleellisilla vaikuttamisen  
foorumeilla kotimaassa, EU:ssa ja laajemmin kansainvälisellä tasolla. 

LAINSÄÄDÄNNÖN OSALTA FIFUR on pitänyt tärkeänä, 
että eläinten hyvinvointilaki ja uudistettu turkisasetus 
tulisivat voimaan. Yli 10 vuotta vireillä ollut eläinten hy-
vinvointilaki astui voimaan vuoden 2024 alusta. Turkis
asetuksen osalta valmistelutyö eteni maa- ja metsä-
talousministeriössä vuoden 2025 aikana ja ministeriö 
lähetti asetusluonnoksen julkiselle lausuntokierroksel-
le, joka päättyi elokuussa 2025. Järjestöt ja yksityis-
henkilöt jättivät asetusluonnokseen yli 100 lausuntoa. 
FIFUR piti lausunnossaan asetusluonnosta hyväksyttä-
vänä, vaikkakin se asettaa suuret vaatimukset yrittäjille 
siirtymäaikojen puitteissa. Suuresta lausuntomäärästä 
johtuen asetuksen viimeistely on vuosikertomuksen 
hetkellä alkuvuonna 2026 edelleen kesken. FIFUR pi-
tää tärkeänä, että asetus hyväksytään ja se tulisi voi-
maan viimeistään 2027 alusta. Turkiseläinkasvatuksen 
kieltämistä vaativan kansalaisaloitteen ”Siirtymä tur-
kistarhattomaan Suomeen”-käsittely on jatkunut va-
liokuntakuulemisilla vuoden 2025 aikana.
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EDUNVALVONTA

TIEDOTTEESSAAN KANSALAISALOITTEESTA FIFUR on 
todennut, että ”aloitteen tavoite on Suomen perustus-
laissa taatun elinkeinovapauden vastainen, sen toteut-
taminen lainsäädännöllisesti on epäselvä, eikä FIFUR 
usko aloitteen läpimenoon. Vaatimus toimialan kieltä-
misestä on myös vastoin pääministeri Petteri Orpon hal-
litusohjelmakirjauksia.”

TOIMINTAVUONNA 2025 FIFURIN vastasi lukuisiin mui-
hin lainsäädäntöhankkeisiin liittyviin lausuntopyyn-
töihin. Lisäksi FIFUR hoiti yhdessä asianajotoimiston 
kanssa jäsentilojen edunvalvontaa lintuinfluenssan 
takia lopetusmääräysten saaneiden tilojen vahingon-
korvausprosesseissa ja muissa lainsäädäntöasioissa.

TOIMINTAVUONNA FIFUR JÄRJESTI aktiivisesti sidos-
ryhmätapaamisia ja -viestintää turkiselinkeinon mark-
kinatilanteesta ja yrittäjien asioista. 

2025 AIKANA EDUNVALVONTA Euroopan unionin pii-
rissä oli entiseen tapaan tärkeää, sillä EU:ssa on me-
neillään eläinten hyvinvointilain säätäminen ja muita 
säädöshankkeita, jotka vaikuttavat alkutuotannon aloi-
hin. EU-tason ja globaalia edunvalvontaa FIFUR tekee 
yhteistyössä Fur Europen ja International Fur Fede-
rationin (IFF) sekä Copa-Cogecan ja MTK:n Brysselin 
toimiston kanssa. Toimintavuoden aikana FIFUR jatkoi 
EU:n avoimuusrekisteriin rekisteröitynä toimijana, jol-
loin FIFUR voi jättää myös omia lausuntoja EU:n hank-
keisiin.

EU-TASOLLA EDUNVALVONTAA TYÖLLISTIVÄT minkkien 
vieraslajilistaamisesta 20.6.2025 tehty päätös ja min-
kinkasvatuksen kansalliseen poikkeuslupahakuun liit-
tyvät valmistelut. Suomi on ilmoittanut hakevansa min-
kinkasvatukseen poikkeuslupaa kuten muutkin EU:n 
merkittävät minkintuottajamaat. Kansalliset poikke-
usluvat minkinkasvatukseen tulee olla hyväksyttyinä 
elokuun alussa 2027.

EDUNVALVONTAA VAATI MYÖS turkiseläinkasvatuksen 
ja turkiskaupan kieltämistä vaativa EU-kansalaisaloite. 
Euroopan komissio järjesti syyskuussa 2025 aloittees-
ta ja turkiseläinten hyvinvoinnin kehittämisestä Brys-
selissä työpajat, joihin myös FIFURin edustajat osal-
listuivat kutsuttuna.

KUTEN FIFUR ON aiemmin todennut, se ei usko 
EU-kansalaisaloitteen läpimenoon. Fur Europen teet-
tämän, riippumattoman juridisen lausunnon mukaan 
aloite on EU:n neljän perusvapauden ja EU:n toimin-
nan perussopimuksen vastainen sekä myös kauppa-
sopimusten vastainen. EU ei ole koskaan historiassaan 

kieltänyt mitään jäsenmaissa laillista toimialaa ylikan-
sallisilla päätöksillä. Aloitteen vaatimus kasvatuksen ja 
kaupan kielloista siirtäisi toimintaa EU:n ulkopuolisiin 
maihin ja johtaisi valtavaan korvausvastuuseen EU:n 
turkissektorin yrityksille.

KOMISSION ESITYKSEN KANSALAISALOITTEESEEN on 
määrä valmistua keväällä 2026. Tämän jälkeen asian 
käsittely siirtyy jäsenmaiden ja europarlamentin neu-
votteluihin, joissa voi kestää 1,5–2 vuotta eli lopul-
linen vastaus kansalaisaloitteeseen venyy vuosille 
2028/2029. On todennäköistä, että EU asettaa joitain 
lisävaatimuksia turkiseläintenpitoon, mutta toimialaa 
tai turkiskauppaa ei kielletä, kuten kriittiset sidosryh-
mät ovat vaatineet. 

SUOMESSA AVOIMUUSREKISTERILAKI TULI voimaan 
1.1.2024 alkaen ja vuonna 2025 FIFUR raportoi avoi-
muusrekisteriin toimintailmoitukset yhdistyksen te-
kemästä vaikuttamistoiminnasta määräaikojen mu-
kaisesti.

Väestötutkimuksessa hyväksyntä 
lisääntyi hieman

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ETEEN 
FIFUR jatkoi järjestelmällistä työtä toimintavuoden 
aikana. FIFUR mittauttaa säännöllisesti riippumatto-
mien tutkimusyritysten väestötutkimuksilla kotimai-
sen, sertifioidun turkiseläinkasvatuksen kannatuksen. 
Pääkysymys on ollut samanmuotoinen vuodesta toi-
seen, mikä mahdollistaa hyvän vertailtavuuden. Vuosi-
na 2009-2025 FIFURin tilaamissa väestötutkimuksissa 
sertifioidun, kotimaisen turkiseläinkasvatuksen kan-
natus on vaihdellut 39-65 %:n välillä (myönteisesti tai 
erittäin myönteisesti suhtautuvat). Väestötutkimusten 
tulokset ja kannatusprosentit pitkältä aikaväliltä ker-
tovat yleisesti edunvalvonnan ja FIFURin viestinnän 
onnistumisesta. 

TALOUSTUTKIMUKSEN FIFURIN TOIMEKSIANNOSTA 
maaliskuussa 2025 tekemässä väestötutkimukses-
sa turkiselinkeinon hyväksyntä nousi 40 %:iin (myön-
teisesti ja erittäin myönteisesti suhtautuvat, 3/2024 
Taloustutkimuksen vastaava tulos 39 %). Vuoden 
2023 väestötutkimuksessa kannatus (erittäin ja mel-
ko myönteisesti suhtautuvat) oli 46 % ja 2022 50 %. 

ON SELVÄÄ, ETTÄ 2025 väestötutkimuksen tuloksiin 
vaikutti edelleen jossain määrin uutisointi turkistilo-
jen lintuinfluenssatapauksista ja eläinten lopetuksista 
2023 ja alkuvuonna 2024.
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EDUNVALVONTA

FIFURIN TEETTÄMIEN VÄESTÖTUTKIMUSTEN histo-
riasta on nähtävissä, että elinkeinon kannatus on ollut 
suurinta niiden vuosien jälkeen, kun syklisen turkis
alan vientitulot ovat olleet suurimmat. Kun taas alan 
vientitulot ovat olleet suhdanteista tai ulkoisista mark-
kinahäiriöistä johtuen pienemmät, on myös väestö
kyselyissä kannatus ollut hieman pienempi.

Yhteistyötä muodin  
ja valmistajien kanssa 

KAUSI 2025 toi positiivista virettä turkisten markkina
tilanteeseen. Kehitystä voidaan tulkita yksiselitteises-
ti toteamalla, että turkis on muodissa. Tämä on nä-
kynyt niin katukuvassa kuin catwalkeillakin. Monet 
kansainväliset muotibrändit ovat ottaneet turkiksen 
osaksi mallistojaan. Ymmärrettävästi kaikki käytetty 
turkismateriaali ei ole aitoa kasvatettua tai luonnon 
turkista. Hyvin paljon käytössä on eri lammastyyppe-
jä sekä keinotekoisia materiaaleja. Turkiksen olomuoto 
ja rakenne kuitenkin kiinnostavat. Katukuvaa leimaavat 
myös vanhojen, second-hand turkkien kirjo, joita nä-
kee erityisesti nuorten alle 20-vuotiaiden yllä. Tämä 
trendi tukee ja madaltaa osaltaan kynnystä turkisten 
käytölle myös muiden ikäluokkien keskuudessa. Tur-
kiksen käyttömukavuus vaihtelevissa sääolosuhteissa 
on selkeästi lisännyt niiden käyttöä. Turkis teki toimin-
tavuonna paluun parrasvaloihin.

KESKUSTELU VAATETEOLLISUUDEN VASTUULLISUU-
DESTA, sekä second hand -kaupan jatkuva kasvu li-
säsivät osaltaan vanhojen turkkien kierrätys- ja muo-
distustrendiä. Tämän trendin ennustetaan jatkuvan 
edelleen, niin kotimaassa kuin kansainvälisillä mark-
kinoilla. Yksittäiset turkkurit ovat työllistyneet edel-
leen hyvin. Suomessa esimerkiksi asiakkaan omasta 
vanhasta turkista työstetyt kääntötakit sekä sisäturkit 
ovat osuneet markkinarakoon.

SAGA FURS CREATIVE Hubin toiminta jatkui aktiivise-
na vuoden 2025 aikana. Huutokauppa-asiakkaat ovat 
Hubin vakiovieraita ja haluavat säännöllisesti tutustua 
sekä uusimpiin tekniikkanäytteisiin että arkiston aar-
teisiin. Myös muut elinkeinon sidosryhmät, kuten po-
liitikot ja turkistuottajat ovat olleet hyvin edustettuina 
vierailuryhmissä. Raportointikauden aikana päästiin 
myös vauhtiin turkistekniikkakurssien sekä alan suun-
nittelijoiden työpajojen järjestämisessä. Näyttelytilat 
ja ateljeen työtilat saivat kiitosta kurssilaisilta ja vie-
railijoilta. Tilat palvelevat erinomaisesti sekä FIFURin 
että Saga Fursin eri sidosryhmien tarpeita.

SAGA FURS CREATIVE Hubin tiimin tiivis yhteistyö  
sidosryhmiin tuottaa tulosta sekä vahvistaa koko elin-
keinon arvoketjua. Vastuullisuus- ja jäljitettävyysosaa-
minen nostaa keskustelun turkisten hyväksyttävyy-
destä uudelle tasolle. Kansainväliset muodin toimijat 
kuten LVMH Group luottavat vahvasti suomalaiseen 
turkisosaamiseen. Saga Furs on panostanut uusasia-
kashankintaan ja oppilaitosyhteistyöhön kahden erilli-
sen hankkeen kautta. Aasian markkinoille suuntautuva 
Aurora-projekti on tuonut hyvää näkyvyyttä erityises-
ti suomalaiselle ketunnahalle ja vastaavasti Euroop-
paan ja Pohjois-Amerikkaan panostava Alba-projekti 
on mahdollistanut joukon erinomaisia asiakastapaa-
misia ja oppilaitosseminaareja. 
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Viestintä  
ja näkyvyys
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Viestintä ja näkyvyys

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

Painopiste edelleen  
tuottajaviestinnässä

FIFUR PANOSTI MERKITTÄVÄSTI tuottajaviestintään ja 
-neuvontaan vuoden 2025 aikana. Yrittäjäviestinnän 
tarvetta lisäsivät mm. meneillään olevat lainsäädän-
töhankkeet ja niiden vaikutukset. Tuottajien uutiskir-
jeitä julkaistiin 20 ja sidosryhmäuutiskirjeitä kolme. 
Turkistalous-lehti ilmestyi aikataulun mukaisesti 2 
kertaa vuodessa. FIFUR julkaisi Youtube-kanavallaan 
ja LinkedIn-palvelussa Turkisstudio-videoita, joissa oli 
haastateltu toimialan yrittäjiä ja asiantuntijoita.

SYKSYN 2025 KYLÄKIERROKSET ja markkinainfot  
pidettiin fyysisinä tilaisuuksia muutamalla paikkakun-
nalla. Tilaisuuksiin ja verkkoinfoon osallistui kaikkiaan 
yli 250 yrittäjäämme. 

LISÄKSI JÄRJESTIMME ERI sidosryhmille turkisalan  
tilannekatsauksia paikan päällä tai etäinfoina.

Turkismarkkinoiden ja yrittäjien  
näkymät värittivät medianäkyvyyttä

TURKISALAN NÄKYVYYTTÄ MYÖS 2025 aikana väritti 
mediaseurantamittareilla runsas uutisointi yrittäjien ja 
turkismarkkinoiden tilanteesta. Useat FIFURin piiriin 
kuuluvat yrittäjät, yhdistyksen hallituksen jäsenet ja 
johtoryhmän edustajat antoivat haastatteluja toimialan 
tilanteesta eri medioille.

Viestintä jatkui aktiivisena

JATKOIMME KOLMEN VERKKOSIVUSTON ylläpitoa 
fifur.fi-pääsivujen lisäksi: Suomen Turkiskasvatta-
jat-sivusto (turkiskasvattajat.fi), luonnonmukaisesta 
vaatetuksesta kertovan luonnonvaate.fi sekä theother-
sideofthecoin.fi-sivusto. Myös Instagramissa otettiin 
käyttöön Luonnonvaate-tili, jonne tuotimme sisältöjä.
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VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

TOIMINTAVUONNA PANOSTIMME FIFURIN LinkedIn- 
profiiliin ja saimme seuraajamäärää kasvatettua mm. 
jakamalla Turkistalous-lehden verkkoversion juttuja, 
media-artikkeleita sekä päivityksiä alan tapahtumista 
ja sidosryhmävierailuista.

FIFURIN PÄÄSIVUJEN, JÄSENSIVUSTON ja tutkimus-
tietokannan uudistus uudelle verkkoalustalle käynnis-
tyi vuoden alussa ja uudet sivut julkaistiin syyskuussa 
2025. 

AVOIMIEN OVIEN TILAVIERAILUJA ei järjestetty vuon-
na 2025 johtuen turkiseläintilojen bioturvallisuuteen 
ja -suojaukseen annetuista ohjeista ja määräyksistä. 

Tilastot 2025 ja muita julkaisuja

FIFUR TUOTTI TILIKAUDEN 2024/2025 aikana vuosi-
kertomuksen ja elinkeinon tunnusluvut sisältävän tur-
kistilastot 2025-julkaisun. 

TURKISTILASTOT 2025-JULKAISUN KERÄSI ja analysoi 
tuotanto- ja verovuoden 2024 luvuista Finnish Consul-
ting Group Oy vastaten myös ulkoasusta. Media ja eri 
sidosryhmien edustajat hyödynsivät kattavaa ja laadu-
kasta tilastojulkaisua toimintavuoden aikana ahkerasti. 

JOULUKUUSSA 2025 JULKAISIMME Turkis-kalente-
ri 2026:n, joka sisältää päivitetyn toimintakäsikirjan 
tuottajille.

Sisäinen viestintä jatkui tehokkaana

KALENTERIVUODEN 2025 AIKANA julkaisimme 20 
sähköistä uutiskirjettä tuottajille. Lisäksi palvelimme 
tuottajia FIFURin ja Saga Fursin yhteisissä pikaviesti-
kanavissa (WhatsApp-kanavat suomeksi ja ruotsiksi), 
joissa lähetettiin noin 200 ajankohtaista viestiä kalen-
terivuoden aikana. Aiheet vaihtelivat elinkeinoa koske-
vista viranomaistiedotteista huutokauppojen myynti-
tuloksiin, sertifiointiin liittyviin muistutuksiin ja muihin 
tiedotteisiimme. FIFURin asiantuntijat vastasivat yrit-
täjien kysymyksiin myös heidän itsensä ylläpitämissä 
pikaviestikanavissa.

SYYSKUUSSA 2025 TOTEUTIMME sisäisen tuottajaky-
selyn verkkokyselynä yhteistyössä huutokauppayhtiön 
kanssa. Tulokset käytiin läpi lokakuun Kyläkierroksilla.

BIOTURVALLISUUDEN VARAUTUMISESSA FIFUR päivitti 
yhteistyössä viranomaisten kanssa työohjeita, joiden 
sisällöistä vastasivat pääosin FIFURin tutkimusjohtaja 
ja eläinlääkäri. 

JATKOIMME MYÖS TUOTTAJIEN verkkotapaamisia 
(”Tuottajien kyselytunnit”) eri aiheista. Verkkotapah-
tumat ovat aina samansisältöisiä ruotsiksi ja suomek-
si tai käytössä on simultaanitulkkaus. Etätapaamisiin 
osallistui enimmillään yli 100 tuottajaa kerrallaan. 

JULKAISIMME KALENTERIVUODEN AIKANA kolme ul-
koista uutiskirjettä sidosryhmille. Ulkoisen uutiskirjeen 
ilmestymistahti on 3–6 kertaa vuodessa ja kirjeen voi 
tilata FIFURin verkkosivun alapalkista.

TURKISELINKEINON OPPILAITOSYHTEISTYÖ JATKUI 
opiskelijaryhmien vierailuilla Vantaan Fur Centeriin ja 
tapaamisiin turkistuotantoalueen kunnissa.
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Turkistalous-lehti 

TURKISTALOUS-LEHTI ILMESTYI VUONNA 2025 aika-
taulun mukaisesti 2 kertaa 32-sivuisena. Turkistalous 
on Aikakausmedia ry:n jäsen.

TURKISTALOUS-LEHTI SISÄLTÄÄ TÄRKEÄÄ ja hyödyl-
listä tietoa tuottajille, liitännäisalojen palveluksessa 
oleville ja muille sidosryhmille. Jokaisessa numerossa 
on reportaaseja ja henkilöhaastatteluja, jotka käsitte-
levät turkiselinkeinoa monipuolisesti tai ovat yleisesti 
merkittäviä aiheita.

LEHDEN TOIMITTAMISESTA VASTASI päätoimittajana 
toiminut viestintäjohtaja sekä Tmi CommJob/Jorma 
Uusitalo.

Liiton laatutyö vuonna 2025

SUOMEN TURKISELÄINTEN KASVATTAJAIN Liiton ISO 
9001-sertifikaatin määräaikaisauditointi tehtiin kevääl-
lä 2025. DNV arvioi liiton johtamisprosessia ja toimin-
tajärjestelmän vaatimustenmukaisuutta, ja arvioinnin 
painopistealueena oli Bioturva-asetuksen jalkauttami-
nen tuottajille. ISO 9001 -sertifikaatti koskee organi-
saation turkistuotannon edunvalvontaa ja neuvontaa, 
hallintoa sekä tutkimusta ja kehitystyötä.

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

21FIFUR  |  Vuosikertomus 2025



Tilinpäätös  
ja toiminta
kertomus
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Liiton tarkoituksena on: 
•	 toimia turkiseläinkasvatuksen yleisten edellytysten 

edistämiseksi, järkiperäistämiseksi ja tukemiseksi 
Suomessa, 

•	 edistää jäsenkuntansa ja muiden väestöryhmien 
välistä vuorovaikutusta ja ymmärtämystä,

•	 edistää eläinten hyvinvoinnin huomioivan turkis
eläinkasvatuksen yleisiä edellytyksiä.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi liitto:
1.	 edustaa jäsenkuntaansa turkiseläinkasvatukseen 

liittyvissä yhteiskunnallisissa kysymyksissä,

2.	 vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon ja 
lainsäädäntöön tekemällä esityksiä ja antamalla 
lausuntoja,

3.	 syventää yhteistoiminnassa jäsenyhdistystensä 
kanssa jäsenkuntansa ammatillista ja yhteiskun-
nallista tietoutta koulutus-, julkaisu- ja tiedotus-
toiminnalla, 

4.	 järjestää näyttelyitä sekä ohjaa jalostustoimintaa 
ja ammattiopetusta sekä harjoittaa eläinten ter-
veydentilan ja ruokinnan tutkimusta,

5.	 seuraa ja tutkii turkiseläinkasvatusta Suomessa ja 
ulkomailla,

6.	 harjoittaa neuvontaa ympäristönsuojelunäkökoh-
tien huomioimiseksi turkiseläinkasvatuksessa

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄKSI MUODOSTUI -209 188,59 
euroa. 

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -1,8 milj. euroa 

FIFURIN VARSINAISEN TOIMINNAN painopisteenä oli 
erityisesti edunvalvonta ja tuottajaneuvonta. 

Toimintakertomus tilikaudelta 
1.11.2024–31.10.2025 

TOIMINTAKERTOMUS

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry – FIFUR on toiminut vuodesta 1928 alkaen.  

FIFURIN EDUNVALVONTA JATKUI vahvana niin koti-
maassa kuin EU-tasolla. Pöydällä on edelleen kaik-
ki elinkeinoomme keskeisesti vaikuttavat asiat: 
turkiseläinasetus Suomessa, Euroopan unionin vie-
raseläinlaji- eli IAS-asetus ja poikkeusluvan haku 
minkintuotannon jatkamiseen sekä kansalaisaloit-
teet eduskunnassa ja EU-kansalaisaloite. FIFUR laati 
useita lausuntoja eri säädöshankkeisiin toimintavuo-
den aikana. 

FIFUR JATKOI TIIVISTÄ keskustelua ja tapaamisia ra-
hoittajien, viranomaisten, sidosryhmien ja tutkimus-
laitosten kanssa. Turkiselinkeinon hyväksyttävyyden 
ja arvostuksen parantamisen eteen FIFUR jatkoi jär-
jestelmällistä työtä. 

VARMISTAAKSEEN JÄSENYHDISTYSTEN KAIKKIEN jä-
senyritysten lailliset edut mahdollisissa zoonoositilan-
teissa sekä tukeakseen FIFURin edunvalvontaa FIFUR 
jatkoi yhteistyösopimusta asianajotoimiston kanssa. 
Asianajotoimiston toimeksiannoilla on ollut merkittävä 
kustannusvaikutus FIFURin talouteen. FIFURin hallitus 
hyväksyy asianajotoimiston työt ja laskutuksen, osa 
juridisista prosesseista jatkuu tilikaudelle 2025/2026. 

FIFUR JÄRJESTI TUOTTAJILLE useita kysely- ja kes-
kustelutunteja. Sisäisessä viestinnässä oli aktiivisessa 
käytössä sähköiset uutiskirjeet ja pikaviestikanavat. 
Lokakuussa FIFUR järjesti Kyläkierrokset suomen- ja 
ruotsinkielisinä tilaisuuksina sekä verkossa. Turkista-
lous-lehti ilmestyi 2 kertaa. 

FIFURIN UUDET VERKKOSIVUT julkaistiin syyskuussa 
2025. Ulkoisessa viestinnässä tuotimme FIFUR YouTu-
be-kanavalle ja LinkedIniin videosarjan, otimme käyt-
töön Luonnonvaate-julkaisutilin Instagramissa sekä lä-
hetimme ulkoisia uutiskirjeitä sidosryhmille.
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ELÄINTEN HYVINVOINTITOIMINTAKERTOMUS

ELÄINTERVEYSNEUVONNAN PAINOPISTE ON ennal-
taehkäisy. Turkiseläinten lintuinfluenssapurkauksen 
loppuselvittelyt sekä uusi bioturvallisuusasetus ja 
sertifiointiin pakolliseksi lisätty bioturvakoulutus tent-
teineen vaikuttivat eläinterveys- ja tuottajaneuvonnan 
suuntaamiseen toimintavuonna. Tilasertifioinnissa au-
ditoinnit tehtiin fyysisinä tilakäynteinä.

FIFURIN TUTKIMUS- JA kehitystoiminta keskittyi erityi-
sesti bioturvallisuuden parantamiseen, tilannekuvan 
ylläpitoon ja sertifiointiin lisättyyn pakolliseen biotur-
vakoulutukseen.

FIFURIN ISO 9001-SERTIFIKAATIN määräaikaisaudi-
tointi tehtiin keväällä. Syksyllä FIFUR käynnisti uuden 
vuosien 2026-2029 strategian työstämisen.  

FIFUR TOTEUTTI JÄSENYHDISTYSTEN toiveesta yhdis-
tyksen sääntöjen 6§:n muutoksen. Uusien sääntöjen 
mukaan kokousedustajien määrä on kolmenkymmentä. 

KATASTROFIAPURENKAALLE EI SAAPUNUT korvausha-
kemuksia. Plasmasytoosiapurenkaan toiminta on ajet-
tu hallitusti alas. Plasmasytoosiapurenkaan yleisten 
varojen käytöstä päättää liiton hallitus myöhemmin ja 
tämän jälkeen renkaan toiminta loppuu. 

LIITOSSA TYÖSKENTELI 7 henkilöä. 
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TOIMINTAKERTOMUS

Varainhankinta
Varainhankinta 1,1 milj. euroa

FIFUR SAI TYTÄRYHTIÖ Saga Furs Oyj:ltä 767 474,50 eu-
roa osinkoa. 

JÄSEN- JA TUOTTAJAPALVELUMAKSUTUOTTOJA kertyi 
yhteensä 304 915,39 euroa, mikä on 289 887,80 eu-
roa (-49 %) vähemmän kuin edellisellä tilikaudella. Lii-
ton hallituksen päätöksellä vuoden 2025 jäsenmaksun 
ensimmäistä erää ei veloitettu. Tuottajapalvelumak-
suihin sisältyy nyt neljättä ja samalla viimeistä kautta 
kerätyt koronarokotehankkeen tuottajapalvelumaksut 
103 496,36 euroa. 

TILINPÄÄTÖSHETKELLÄ VUODEN 2025 jäsen- ja tuottaja-
palvelumaksuja oli maksamatta 6 115,37 euroa, mitkä arvi-
oitiin epävarmoiksi saataviksi ja kirjattiin luottotappioiksi.

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
433 929,32 euroa

LIITTO ON TEHNYT täyden valtakirjan omaisuudenhoi-
tosopimuksen SEB:n kanssa. Tilikaudella salkun tuotto-
kehitys oli + 6,6 %. Tuottotavoite pitkällä tähtäimellä on 
5,5 % p.a. Tilikauden lopussa 5 vuoden keskimääräinen 
vuosituotto oli +7,5 % p.a. Maaliskuussa 2025 salkusta 
realisoitiin 200 000,00 euroa. Tilikaudella salkusta ker-
tyi tuottoja 447 436,65 euroa. Tilikauden lopussa SEB:n 
salkun tasearvo oli 4,8 milj. euroa ja markkina-arvo 5,2 
milj. euroa.

AIKAISEMMIN ALASKIRJATUSTA TYTÄRYHTIÖ Fevia Fin 
Lab Oy Ab:n lainasaamisesta palautui tilikaudella 40 000 
euroa. 

RAHOITUSTOIMINNAN KULUJA KASVATTI 62 841,00 eu-
roa osakkuusyhtiön Kannuksen tutkimustila Luova Oy:n 
n osakkeiden arvonalentuminen ja lainasaamisen alas-
kirjaus. 

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖLTÄ saatu 34 967,00 
euron yleisavustus kohdennettiin tietämyksenvaihtoa ja 
tiedotusta koskeva toimintaan. 

Olennaiset tapahtumat tilikauden  
päättymisen jälkeen 

FIFURIN EDUNVALVONTA ON jatkettu vahvana niin ko-
timaassa kuin EU-tasolla. Pöydällä on edelleen kaikki 

elinkeinoomme keskeisesti vaikuttavat asiat: tur-
kiseläinasetus Suomessa, Euroopan unionin viera-
seläinlaji- eli IAS-asetus ja poikkeusluvan haku min-
kintuotannon jatkamiseen sekä kansalaisaloitteet 
eduskunnassa ja EU-kansalaisaloite.

MASSIIVISET ELÄINTEN LOPETUSMÄÄRÄYKSET 
vuosina 2023-2024 vaikuttavat negatiivisesti lii-
ton varainhankintaan pidemmällä aikavälillä, kos-
ka liiton jäsenmaksut perustuvat pääsääntöisesti 
eläinmääriin. 

OSAKKUUSYHTIÖ KANNUKSEN TUTKIMUSTILA Oy 
on marraskuussa 2025 asetettu vapaaehtoiseen 
selvitystilaan.

Arvio todennäköisestä tulevasta  
kehityksestä

LIITON TOIMINNAN OLETETAAN jatkuvan aikaisem-
pien vuosien tapaan. 

FIFUR-konserni 

FIFUR-KONSERNIN EMOYHDISTYS ON Suomen 
Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry. 

TYTÄRYHTIÖINÄ ON KONSERNIIN yhdistelty Fe-
via Fin Lab Oy Ab ja Saga Furs Oyj. Osakkuusyhtiö 
Kannuksen Tutkimustila Luova Oy on yhdistelty pää-
omaosuusmenetelmällä. 

LIITON OMISTAMAT SAGA Furs Oyj:n osakkeet 
edustavat 30 % ulkona olevista osakkeista ja 62 
% ulkona olevien osakkeiden äänimäärästä. Saga 
Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 
1.11.2024–31.10.2025, joka sisältää yhtiön tilinpää-
töksen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuk-
sen ja tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla yhti-
ön internetsivuilla osoitteessa sagafurs.com.

FIFUR-KONSERNIN TILIKAUDEN TULOS on 141 712,41 
euroa ylijäämäinen. Konsernituloslaskelma esitetään 
FIFUR-hyvinvointistrategian mukaisessa mallissa.  
FIFUR konsernissa työskenteli yhteensä keskimää-
rin 274 henkilöä. 
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Liiton jäsenet ja toimielimet 
Kaikki Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton perustajajäsenet ovat edelleen keskus-
järjestön jäseninä. Vuonna 2025 paikallisyhdistyksissä oli jäseniä seuraavasti:

VUODEN 2025 JÄSENMÄÄRÄT Jäseniä
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 182

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 136

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 7

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 3

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 3

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 4

Ålands Pälsodlarförering rf 0

YHTEENSÄ 335

335 jäsenyrityksellä oli yhteensä noin 350 kasvatustoimipaikkaa.

Vuosikokous
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 25.4.2025 Vantaalla ja etäkokouksena. Kokoukseen osallistui 13 edus-
tajaa. Kaikki muut jäsenyhdistykset, paitsi Savo-Karjalan Turkistuottajat ry ja Ålands Pälsodlarförening r.f, olivat 
edustettuina vuosikokouksessa.

Lisäksi pidettiin ylimääräinen yhdistyksen kokous etäkokouksena 28.5.2025 sääntöjen 6§:n muuttamiseksi (toi-
nen käsittely). Ylimääräiseen kokoukseen osallistui 22 edustajaa. Kaikki muut jäsenyhdistykset, paitsi Savo-Kar-
jalan Turkistuottajat ry, Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry ja Ålands Pälsodlarförening r.f , olivat 
edustettuina ylimääräisessä kokouksessa.

Hallitus 
(suluissa jäsen henkilökohtainen varajäsen)

25.4.2025 ASTI 

Markus Sjöholm (Kaj Anderson), Lasse Joensuu (varahenkilö Jorma Eilonen), Jouni Koskinen (Tapani Hettula), 
Ari Starck (Juha Kärkäinen), Mikko Mäkipelkola (Jari Holma), Mikael Knuts (Håkan Hellén), Robert Nygård  
(Marcus Nordmyr)

25.4.2025 ALKAEN

Jorma Kauppila (varahenkilö Jorma Eilonen), Jouni Koskinen (Sanna Rajala), Markus Sjöholm (Kaj Anderson), 
Ari Starck (Jarkko Viljakainen), Mikko Mäkipelkola (Jari Holma), Mikael Knuts (Håkan Hellén), Robert Nygård 
(Marcus Nordmyr)

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa vuosikokouksen jälkeen puheenjohtajaksi valittiin Markus Sjöholm ja 
varapuheenjohtajaksi Mikko Mäkipelkola. 

Hallitus piti 16 kokousta tilikaudella 1.11.2024–31.10.2025. Hallituksen sihteerinä toimi Olli-Pekka Nissinen.

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET
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Tilintarkastajat
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, Helsinki

Päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Rajala

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

Hallituksen nimeämät toimikunnat
Sertifiointi- ja eläinten hyvinvointitoimikunta, puheenjohtaja Jouni Koskinen, varapuheenjohtaja Robert  
Nygård, sihteeri Hannu Kärjä

Tuottajien hyvinvointi-, talous-, ja ympäristötoimikunta toimikunta, puheenjohtaja Mikael Knuts ja varapu-
heenjohtaja Mikko Mäkipelkola, sihteerit vuorovuosittain Steven Frostdahl ja Hannu Kärjä, 2025 Hannu Kärjä 

Rehutoimikunta, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura

Liiton jäsenyydet 
Aikakausmedia ry, Eläinterveys ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Breeders’ Asso-
ciation EFBA, Fur Europe, Helsingin seudun kauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, 
Maaseudun Työnantajaliitto, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, Suomen Maa-
taloustieteellinen Seura ry, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC, Svenska Lantbrukssälls-
kapens Förbund, Turkiskaupan Liitto, Työtehoseura, Veronmaksajain Keskusliitto ry

FIFURin johtoryhmä 
Toiminnanjohtaja 
Marja Tiura

Kenttäpäällikkö 
Hannu Kärjä (eläinten ja ympäristön hyvinvointi)

Talous- ja henkilöstöpäällikkö 
Tiina Helmi

Tutkimusjohtaja 
Jussi Peura (tutkimus ja rehu)

Viestintäjohtaja, päätoimittaja, FIFURin hallituksen sihteeri 
Olli-Pekka Nissinen

Muoti ja edunvalvonta 
Leena Harkimo (palvelusopimus Saga Furs Oyj:n kanssa)

Vastuullisuusjohtaja  
Marika Peuhkuri-Grön (palvelusopimus Saga Furs Oyj:n kanssa.)
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STKL TULOSLASKELMA

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TULOSLASKELMA 1.11.2024–31.10.2025

 VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

 Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

   Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 4 578,04 3 965,83

      Kulut

           Henkilöstökulut -1 697,78 -15 726,80

           Poistot -58,08 -77,40

           Muut kulut -116 666,81 -317 730,55

           Kulut yhteensä -118 422,67 -333 534,75

      Yhteisten erien kate -113 844,63 -329 568,92

   Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 102 256,73 181 314,02

      Kulut

           Henkilöstökulut -99 689,02 -97 629,08

           Poistot -374,99 0,00

           Muut kulut -325 049,36 -315 239,13

           Kulut yhteensä -425 113,37 -412 868,21

      Yhteisten erien kate -322 856,64 -231 554,19

   Laboratorio ja rehu

      Tuotot 10 016,69 13 860,18

      Kulut

           Henkilöstökulut -944,82 -2 769,51

           Poistot -55,44 -74,04

           Muut kulut -10 367,44 -15 526,27

           Kulut yhteensä -11 367,70 -18 369,82

      Yhteisten erien kate -1 351,01 -4 509,64

   Edunvalvonta

      Tuotot 34 136,03 30 259,30

      Kulut

           Henkilöstökulut -308 576,36 -315 677,65

           Poistot -2 873,16 -3 830,86

           Muut kulut -346 752,15 -348 179,33

           Kulut yhteensä -658 201,67 -667 687,84

      Yhteisten erien kate -624 065,64 -637 428,54
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STKL TULOSLASKELMA

 VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

   Tutkimus- ja tuotekehitys

      Tuotot 122 854,35 301 608,25

      Kulut

           Henkilöstökulut -111 573,27 -124 777,60

           Poistot -78,72 -105,00

           Muut kulut -79 165,16 -184 751,84

           Kulut yhteensä -190 817,15 -309 634,44

      Yhteisten erien kate -67 962,80 -8 026,19

   Hallinto ja laatu

      Tuotot 80 912,13 125 451,44

      Kulut

           Henkilöstökulut -436 047,23 -481 920,44

           Poistot -122,52 -163,32

           Muut kulut -265 136,46 -227 384,93

           Kulut yhteensä -701 306,21 -709 468,69

      Yhteisten erien kate -620 394,08 -584 017,25

   Katastrofiapurengas

      Tuotot 3 504,09 5 579,42

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -3 504,09 -5 579,42

           Kulut yhteensä -3 504,09 -5 579,42

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

   Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 1 740,01 3 046,30

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -1 740,01 -3 046,30

           Kulut yhteensä -1 740,01 -3 046,30

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

 Tuotto-/kulujäämä -1 750 474,80 -1 795 104,73
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STKL TULOSLASKELMA

 VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2024–31.10.2025 1.11.2023–31.10.2024

 VARAINHANKINTA

      Tuotot

           Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 311 030,76 602 505,91

           Saga Furs Oyj osinko 767 474,50 713 427,00

     Kulut

           Luottotappiot -6 115,37 -7 702,72

      Varainhankinnan kate 1 072 389,89 1 308 230,19

 Tuotto-/kulujäämä -678 084,91 -486 874,54

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 512 755,59 695 255,70

           Rahoitustoiminta 12 058,66 29 615,26

           Luottotappiot 40 000,00 100 000,00

           Tuotot yhteensä 564 814,25 824 870,96

      Kulut

           Sijoitustoiminta -64 238,94 -35 673,02

           Rahoitustoiminta -3 804,99 -5 618,34

           Luottotappiot -62 841,00 0,00

           Kulut yhteensä -130 884,93 -41 291,36

      Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 433 929,32 783 579,60

 Tuotto-/kulujäämä -244 155,59 296 705,06

 YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 34 967,00 37 450,00

      Yleisavustukset yhteensä 34 967,00 37 450,00

 TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -209 188,59 334 155,06
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STKL TASE

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TASE 31.10.2025

 V A S T A A V A A 31.10.2025 31.10.2024

 PYSYVÄT VASTAAVAT

 Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 10 688,94 12 751,85

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 10 688,94 12 751,85

 Sijoitukset

      Osuudet saman konsernin yrityksissä 801 422,40 801 422,40

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 0,00 31 001,00

      Muut osakkeet ja osuudet 4 763 355,20 4 512 467,45

      Sijoitukset yhteensä 5 564 777,60 5 344 890,85

 Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 101 923,96 113 837,44

 Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 72 801,71 71 061,70

 Pysyvät vastaavat yhteensä  5 750 192,21  5 542 541,84 

 VAIHTUVAT VASTAAVAT

 Saamiset

 Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 33 824,90 18 164,19

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 8 806,65 0,00

      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0,00 176 615,07

      Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä 98 999,01 359 985,05

      Muut saamiset 100 097,35 110 947,33

      Siirtosaamiset 45 955,48 62 265,57

      Lyhytaikaiset yhteensä 287 683,39 727 977,21

 Rahat ja pankkisaamiset 164 853,82 136 677,14

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 452 537,21 864 654,35

 V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 6 202 729,42 6 407 196,19
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STKL TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2025 31.10.2024

 OMA PÄÄOMA

 Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

 Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 4 031 312,35 3 697 157,29

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä -209 188,59 334 155,06

 Oma pääoma yhteensä 5 548 596,57 5 757 785,16

 VIERAS PÄÄOMA

 Pitkäaikainen

      Muut velat 101 923,96 113 837,44

 Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 101 923,96 113 837,44

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 101 923,96 113 837,44

 Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 0,00 0,00

      Yleiset varat 72 801,71 71 061,70

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 72 801,71 71 061,70

      Pitkäaikainen yhteensä 276 649,63 298 736,58

 Lyhytaikainen

      Ostovelat 132 114,44 110 408,47

       Velat saman konsernin yrityksille 15 897,62 13 555,90

      Muut velat 108 216,65 94 835,72

      Siirtovelat 121 254,51 131 874,36

      Lyhytaikainen yhteensä 377 483,22 350 674,45

 Vieras pääoma yhteensä 654 132,85 649 411,03

 V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 6 202 729,42 6 407 196,19
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA 1.11.2024–31.10.2025

 VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

 Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

   Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 4 578,04 3 965,83

      Kulut

           Henkilöstökulut -1 697,78 -15 726,80

           Poistot -58,08 -77,40

           Muut kulut -116 666,81 -317 730,55

           Kulut yhteensä -118 422,67 -333 534,75

      Yhteisten erien kate -113 844,63 -329 568,92

   Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 37 739,58 108 750,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -193 486,89 -182 365,88

           Poistot -374,99 0,00

           Muut kulut -288 096,92 -272 994,91

           Kulut yhteensä -481 958,80 -455 360,79

      Yhteisten erien kate -444 219,22 -346 610,79

   Laboratorio ja rehu

      Tuotot 698 482,63 662 669,01

      Kulut

           Henkilöstökulut -179 176,11 -172 612,64

           Poistot -5 761,71 -7 682,52

           Muut kulut -332 043,92 -335 233,68

           Kulut yhteensä -516 981,74 -515 528,84

      Yhteisten erien kate 181 500,89 147 140,17

   Edunvalvonta

      Tuotot 6 486,03 13 764,30

      Kulut

           Henkilöstökulut -308 576,36 -315 677,65

           Poistot -2 873,16 -3 830,86

           Muut kulut -343 232,89 -303 827,96

           Kulut yhteensä -654 682,41 -623 336,47

      Yhteisten erien kate -648 196,38 -609 572,17
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

 VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

   Tutkimus- ja tuotekehitys

      Tuotot 53 854,35 246 608,25

      Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 19 455,93 -40 287,81

      Kulut

           Henkilöstökulut -111 573,27 -124 777,60

           Poistot -78,72 -105,00

           Muut kulut -79 165,16 -184 751,84

           Kulut yhteensä -190 817,15 -309 634,44

      Yhteisten erien kate -117 506,87 -103 314,00

   Hallinto ja laatu

      Tuotot 383,46 900,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -436 047,23 -481 920,44

           Poistot -122,52 -163,32

           Muut kulut -197 103,39 -184 647,88

           Kulut yhteensä -633 273,14 -666 731,64

      Yhteisten erien kate -632 889,68 -665 831,64

   Katastrofiapurengas

      Tuotot 3 504,09 5 579,42

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -3 504,09 -5 579,42

           Kulut yhteensä -3 504,09 -5 579,42

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

   Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 1 740,01 3 046,30

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -1 740,01 -3 046,30

           Kulut yhteensä -1 740,01 -3 046,30

      Yhteisten erien kate 0,00 0,00

 Tuotto-/kulujäämä -1 775 155,89 -1 907 757,35
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

 VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2024–31.10.2025  1.11.2023–31.10.2024

 VARAINHANKINTA

  Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 311 030,76 597 120,83

           Luottotappiovaraukset -6 115,37 -2 317,64

  Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 304 915,39 594 803,19

  Tytäryhtiö Saga Furs Oyj

      Tuotot 43 952 965,87 44 333 476,93

      Kulut

           Henkilöstökulut -16 452 524,10 -18 085 703,66

           Poistot -4 384 605,12 -4 825 950,84

           Muut kulut -21 631 779,32 -19 551 904,25

           Kulut yhteensä -42 468 908,54 -42 463 558,75

  Tytäryhtiö Saga Furs Oyj 1 484 057,33 1 869 918,18

      Varainhankinnan kate 1 788 972,72 2 464 721,37

 Tuotto-/kulujäämä 13 816,83 556 964,02

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 513 082,78 695 573,39

           Rahoitustoiminta 4 254 981,57 4 813 685,43

           Tuotot yhteensä 4 768 064,35 5 509 258,82

      Kulut

           Sijoitustoiminta -64 238,94 -35 673,02

           Rahoitustoiminta -1 174 961,30 -3 072 117,55

           Kulut yhteensä -1 239 200,24 -3 107 790,57

      Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 3 528 864,11 2 401 468,25

 Tuotto-/kulujäämä 3 542 680,94 2 958 432,27

 YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 34 967,00 37 450,00

      Yleisavustukset yhteensä 34 967,00 37 450,00

OMAKATTEISET RAHASTOT

      Rahasto 0,00 1 570,07

 TILIKAUDEN TULOS 3 577 647,94 2 997 452,34

     Tuloverot -981 393,33 -895 051,05

     Vähemmistöosuudet -2 454 542,20 -1 781 157,13

 TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 141 712,41 321 244,16

35FIFUR  |  Vuosikertomus 2025



FIFUR-KONSERNI TASE

FIFUR-KONSERNI TASE 31.10.2025

 V A S T A A V A A 31.10.2025 31.10.2024

 PYSYVÄT VASTAAVAT

 Aineettomat hyödykkeet

      Aineettomat oikeudet 1 512 476,55 1 516 708,35

      Muut aineettomat hyödykkeet 5 954 634,11 67 674,86

      Ennakkomaksut 204 653,51 6 995 118,25

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 7 671 764,17 8 579 501,46

 Aineelliset hyödykkeet

      Maa- ja vesialueet

        Omistuskiinteistöt 1 739 082,05 1 739 082,05

      Rakennukset ja rakennelmat

        Omistusrakennukset ja rakennelmat 12 342 263,75 15 607 504,11

      Koneet ja kalusto 1 333 651,82 1 475 334,17

      Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 56 138,44

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 15 414 997,62 18 878 058,77

 Sijoitukset

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 0,00 139,36

      Muut osakkeet ja osuudet 4 885 240,45 4 620 120,95

      Muut saamiset 122 815,50 122 815,50

      Sijoitukset yhteensä 5 008 055,95 4 743 075,81

 Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 101 923,96 113 837,44

 Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 72 801,71 71 061,70

 Pysyvät vastaavat yhteensä 28 269 543,41 32 385 535,18

 VAIHTUVAT VASTAAVAT

 Vaihto-omaisuus

      Aineet ja tarvikkeet 7 491 074,08 10 224 991,06

      Vaihto-omaisuus yhteensä 7 491 074,08 10 224 991,06

 Saamiset

 Pitkäaikaiset

      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0,00 0,00

      Muut saamiset 935 394,21 2 039 736,59

      Pitkäaik. laskennalliset verosaamiset 35 617,90 70 498,07

      Pitkäaikaiset  yhteensä 971 012,11 2 110 234,66

 Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 640 095,92 1 509 546,15

      Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0,00 176 615,07

      Lainasaamiset 68 255,17 72 124,75

      Muut saamiset 16 014 167,41 14 421 653,60

      Siirtosaamiset 4 853 172,76 4 231 586,83

      Verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 333 715,26 21 516,83

      Lyhytaikaiset yhteensä 21 909 406,52 20 433 043,23

 Rahat ja pankkisaamiset 66 189 832,09 58 348 622,41

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 96 561 324,80 91 116 891,36

 V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 124 830 868,21 123 502 426,54
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FIFUR-KONSERNI TASE

 V A S T A T T A V A A 31.10.2025 31.10.2024

 OMA PÄÄOMA

 Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Muut rahastot 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

 Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 30 596 742,46 30 270 416,33

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä 141 712,41 321 244,16

 Oma pääoma yhteensä 32 464 927,68 32 318 133,30

 VÄHEMMISTÖOSUUS

      Vähemmistöosuus yhteensä 62 354 286,95 61 657 845,60

 PAKOLLISET VARAUKSET

      Muut pakolliset varaukset 48 115,58 411 933,37

 Pakolliset varaukset yhteensä 48 115,58 411 933,37

 VIERAS PÄÄOMA

 Pitkäaikainen

      Muut velat 186 247,06 1 111 166,32

      Laskennalliset verovelat 2 037 848,59 2 479 151,61

 Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 101 923,96 113 837,44

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 101 923,96 113 837,44

 Plasmasytoosiapurengas

      Yleiset varat 72 801,71 71 061,70

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 72 801,71 71 061,70

      Pitkäaikainen yhteensä 2 398 821,32 3 775 217,07

 Lyhytaikainen

      Saadut ennakot 4 944 953,66 4 470 985,29

      Ostovelat 2 261 197,87 1 197 805,59

      Muut velat 17 371 708,68 15 103 172,32

      Verovelat veronalaisesta tuloksesta 0,00 1 226 860,90

      Siirtovelat 2 986 856,47 3 340 473,10

      Lyhytaikainen yhteensä 27 564 716,68 25 339 297,20

 Vieras pääoma yhteensä 29 963 538,00 29 114 514,27

 V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 124 830 868,21 123 502 426,54
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FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA 2025 2024

Varsinaisen toiminnan rahavirta

    Varsinaisen toiminnan kulujäämä -1 796 788,80 -1 907 757,35

    Suunnitelman mukaiset poistot 9 269,18 11 859,10

    Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -30 861,64 40 287,81

    Käyttöpääoman muutos

         Lyhytaikaisten korottomien saamisten lisäys 384 839,82 -4 466,68

         Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 419,80 -62 704,28

         Lyhytaikaisten korottomien velkojen vähennys 27 945,91 -36 759,36

Varsinaisen toiminnan rahavirta -1 405 175,73 -1 959 540,76

Varainhankinnan rahavirta

    Jäsen- ja tuottajapalvelu maksut 309 829,56 594 803,19

    Muu varainhankinta 12 927 756,61 26 353 641,28

    Vero-oikaisu 2 928 000,00 680 000,00

Varainhankinnan rahavirta 16 165 586,17 27 628 444,47

Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan rahavirta 14 760 410,44 25 668 903,71

Saadut yleisavustukset 34 967,00 37 450,00

Maksetut tuloverot/saadut palautukset -2 928 000,00 -680 000,00

TOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 11 867 377,44 25 026 353,71

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -645 687,71 -2 872 000,00

Investointien muutos sijoitukset ja pitkäaikaiset saatavat 657 963,77 -320 108,44

Sijoitusten tuotot 513 082,78 695 573,39

Sijoitusten kulut -64 238,94 -35 673,02

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) 461 119,90 -2 532 208,07

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Rahoitustuotot 14 128,11 33 199,13

Rahoitus kulut -66 645,99 -16 683,99

Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 40 000,00 0,00

Lyhytaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -2 713 000,00 -2 796 324,87

Muut velat takaisinmaksu -16 225,99 -21 029,35

Maksetut osingot ja muu voitonjako -1 743 525,50 -1 620 573,00

Muut oikaisuerät -2 018,29 386,06

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) -4 487 287,66 -4 421 026,02

Rahavarojen muutos (+)lisäys/(-)vähennys 7 841 209,68 18 073 119,62

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 58 348 622,41 40 275 502,79

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 66 189 832,09 58 348 622,41

MÄÄRÄTARKOITUKSEEN SIDOTUT VARAT 0,00 0,00

RENKAIDEN RAHAVIRTA

Renkaat tuotot 5 244,10 8 625,72

Renkaat kulut 0,00 0,00

Siirto renkaiden varoihin -5 244,10 -8 625,72

RENKAIDEN RAHAVIRTA 0,00 0,00
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Tilinpäätöksen laatimista 
koskevat liitetiedot		

LIITETIEDOT

FIFUR-KONSERNIN EMOYHTIÖ ON Suomen Turkiseläin-
ten Kasvattajain Liitto ry (STKL), Vantaa. 

TYTÄRYHTIÖNÄ ON HANKINTAMENOLASKELMAMENE-
TELMÄÄ käyttäen konserniin yhdistelty STKL:n omis-
tama Fevia Fin Lab Oy Ab, Vaasa ja Saga Furs Oyj, 
jossa STKL:lla on äänivalta. STKL omistaa 1 080 950 
Saga Furs Oyj:n osaketta. STKL:n omistamat Saga Furs 
Oyj:n osakkeet edustavat 30 prosenttia ulkona olevis-
ta osakkeista. Omistusosuus on 62 prosenttia ulko-
na olevien osakkeiden kokonaisäänimäärästä. Saga 
Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 
1.11.2024-31.10.2025, joka sisältää yhtiön tilinpäätök-
sen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 
tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla yhtiön inter-
netsivuilla osoitteessa www.sagafurs.com.

JÄLJENNÖS FIFUR-KONSERNITILIPÄÄTÖKSESTÄ ON 
saatavilla internetsivuilla osoitteessa www.fifur.fi tai 
emoyhtiön pääkonttorista, Martinkyläntie 48 A, 01720 
Vantaa.

FIFUR-KONSERNIIN EI OLE yhdistelty Helven Säätiö-
tä eikä Reino Rinteen Säätiötä, koska niiden merkitys 
on vähäinen.

FIFUR-KONSERNITILINPÄÄTÖS ON LAADITTU noudat-
taen Kirjanpitolautakunnan 28.3.2017 antaman Ylei-
sohjeen konsernitilinpäätöksen laatimisesta. Konser-
nitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmän 
mukaisesti. Konsernin sisäiset tapahtumat, saamiset 
ja velat on eliminoitu. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN ON YHDISTELTY tytär
yhtiö Saga Furs Oyj:n tilinpäätös ajalta 1.11.2024-
31.10.2025. Saga Furs Oyj:n tilinpäätös on laadittu kan-
sainvälisten IFRS tilinpäätösstandardien mukaisesti. 
Saga Furs Oyj:n konsernitilinpäätös yhdistellään FIFUR 
konsernitilinpäätökseen muuntamatta tietoja FAS pe-
riaatteen mukaiseksi. Yhdistely antaa olennaisilta osin 
riittävänä ja oikean kuvan. Konsernitilinpäätöksen laa-
dinnassa noudatetaan jatkuvuus periaatetta.
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LIITETIEDOT

TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS Oyj:n liiketulos on esitetty 
konsernin tuloslaskelmassa varainhankinnassa. Ra-
hoituserät esitetään sijoitus- ja rahoitustoiminnassa. 
Saga Furs Oyj on yhdistelty konserniin 1.1.2016 ja tätä 
hetkeä on käytetty hankintamenolaskelmassa hankin-
tahetkenä. Syntynyt konsernireservi on esitetty omas-
sa pääomassa. 

KONSERNIN OMISTUSOSUUDEN MUKAINEN osuus 
osakkuusyhtiö Kannuksen Tutkimustila Luova Oy:n ti-
likauden tuloksesta on esitetty konsernin tuloslaskel-
massa varsinaisen toiminnan kohdassa tutkimus- ja 
tuotekehitys. Tilikaudelle 1.11.2024-31.10.2025 teh-
tiin yhdistely osakkuusyrityksen 1.1.2024-31.12.2024 
tilinpäätöksen perusteella. Luovan osakkeet alaskir-
jattiin emoyhdistyksen taseesta tilikaudella 1.11.2024-
31.10.2025

KONSERNIN LIITETIEDOT ON laadittu olennaisuus ja 
jatkuvuus periaatetta noudattaen.

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet  
ja -menetelmät

SAAMISIIN MERKITYT MYYNTI-, laina-, siirto- ja muut 
saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä alhai-
sempaan todennäköiseen arvoonsa. Rahoitusarvopa-
perit sekä muut sellaiset rahoitusvarat on arvostettu 
hankintamenoonsa tai tätä alempaan todennäköiseen 
käypään markkinahintaansa. Velat on arvostettu ni-
mellisarvoonsa tai tätä korkeampaan vertailuperus-
teen mukaiseen arvoonsa. (KPL 5 luku 2§)

USEANA TILIKAUTENA TULOA tuottava aineellisen 
omaisuuden hankintameno on aktivoitu taseeseen 
pysyviin vastaaviin. Hankintameno poistetaan suun-
nitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaikanaan. (KPL 5 
luku 5§)

USEANA TILIKAUTENA TULOA tuottava muiden pit-
kävaikutteisten menojen hankintameno on aktivoitu 
taseeseen pysyviin vastaaviin. Hankintameno pois-
tetaan suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaika-
naan. (KPL 5 luku 11§)

SIJOITUSOMAISUUS ON ARVOSTETTU hankintahin-
taan.	

Olennaiset tapahtumat tilikauden  
aikana ja tilikauden jälkeen

VARMISTAAKSEEN JÄSENYHDISTYSTEN KAIKKIEN jä-
senyritysten lailliset edut mahdollisissa zoonoositilan-
teissa sekä tukeakseen FIFURin edunvalvontaa FIFUR 
jatkoi yhteistyösopimusta asianajotoimiston kanssa. 
Asianajotoimiston toimeksiannoilla on ollut merkittävä 
kustannusvaikutus FIFURin talouteen.

MASSIIVISET ELÄINTEN LOPETUSMÄÄRÄYKSET vuo-
sina 2023-2024 vaikuttavat negatiivisesti FIFURin va-
rainhankintaan pidemmällä aikavälillä, koska FIFURin 
jäsenmaksut perustuvat pääsääntöisesti eläinmääriin. 

FIFURIN EDUNVALVONTA JATKETAAN vahvana niin 
kotimaassa kuin EU-tasolla. Pöydällä on edelleen 
kaikki elinkeinoomme keskeisesti vaikuttavat asiat: 
turkiseläinasetus Suomessa, Euroopan unionin vie-
raseläinlaji- eli IAS-asetus ja poikkeusluvan haku min-
kintuotannon jatkamiseen sekä kansalaisaloitteet 
eduskunnassa ja EU-kansalaisaloite. Kannuksen tut-
kimustila Luova Oy:n osakkeiden arvonalentuminen ja 
saamisen alaskirjaus tilikaudella kasvattivat rahoitus-
toiminnan kuluja. Osakkuusyhtiö Kannuksen tutkimus-
tila Luova Oy on marraskuussa 2025 asetettu vapaa-
ehtoiseen selvitystilaan.	

Emoyhdistyksen saadut avustukset

VALTIOLTA SAADUT YLEISAVUSTUKSET on esitetty tu-
loslaskelman erässä ”yleisavustukset”. Projektiavus-
tukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä 
avustuksista on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaa-
va osuus.

Kulujen kohdistusperiaatteet	

TOIMINNANALOILLE ON KOHDISTETTU niiden erillisku-
lut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskuluosuutta  
laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa 
aiheuttamisperiaatetta	
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LIITETIEDOT

Poistot
Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset		
Pysyviin vastaaviin kuuluvien hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan:	

Hyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kehittämismenot 4 vuoden tasapoisto/tuottoarvio

Perusparannusmenot 10 vuoden tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 5 vuoden tasapoisto

Koneet ja laitteet 25 % menojäännöspoisto

Kalusto 25 % menojäännöspoisto

Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 1 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi.

Alakonserni Saga Furs Oyj yläkonsernista konsernista poikkeava  
poistosuunnitelma

Käyttöomaisuushyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kiinteistöt 50 vuoden tasapoisto

Muut rakennukset ja rakennusten laitteet 20 vuoden tasapoisto

Koneet ja kalusto 3-10 vuoden tasapoisto

Muut aineelliset hyödykkeet 10 vuoden tasapoisto

Tilinpäätösten liitetiedot

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot					   

Kokonaistuotot ja -kulut
Konserni 2025 Konserni 2024 Emo 2025 Emo 2024

Kokonaistuotot 49 893 252,10 51 483 872,05 1 998 284,58 2 843 338,61

Kokonaiskulut -47 291 753,39 -49 372 844,94 -2 202 229,07 -2 500 557,83

Siirto renkaille -5 244,10 -8 625,82 -5 244,10 -8 625,72

Vähemmistöosuudet -2 454 542,20 -1 781 157,13 0,00 0,00

Yli-/alijäämä 141 712,41 321 244,16 -209 188,59 334 155,06
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Henkilöstökulut
Emo 2025 Emo 2024

Palkat ja palkkiot 799 466,76 871 825,96

Eläkekulut 118 294,98 130 707,29

Muut henkilöstösivukulut 40 766,74 35 967,82

Yhteensä 958 528,48 1 038 501,07

Henkilöstön määrä keskimäärin tilikauden aikana

Emo 2025 Emo 2024
Vakinaisessa työsuhteessa 7 8

Tilapäisessä työsuhteessa 0 0

Yhteensä 7 8

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut		
2025 2024

Varsinaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut eur yht. eur/kpl eur yht. eur/kpl

Vuotuinen tilakohtainen perusmaksu 57 120,00 170,00 850,00 170,00

Pentukohtaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 71 124,92 233 739,12

  Minkinpentu (90%) 0,14 0,14

  Ketun-/suomensupinpentu (90%) 0,28 0,28

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut paritetuista naaraista 78 088,28 234 370,82

  Paritettu minkkinaaras 0,51 0,51

  Paritettu kettu-/suomensupinaaras 1,32 1,32

Palvelumaksu/koronarokotehanke 103 496,36 128 160,89

  Minkinpentu 0,25 0,25

Luottotappiovarauksen purku 1 201,20 5 385,08

Luottotappiovaraus -6 115,37 -7 702,72

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksutuotot yhteensä 304 915,39 594 803,19

Tilikaudella 24/25 saatiin 1 200,4€ vuoden 2024 epävarmoja jäsenmaksutuottoja, josta kirjattiin luottotappio- 
varauksen purku.  Epävarmoista saamista 6 115,37 € tehtiin tilinpäätökseen 24/25 luottotappiovaraus.

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot
 Sijoitusarvopaperit konsernissa

Kirjanpitoarvo Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Markkina-arvo
31.10.2025 31.10.2025 31.10.2024 31.10.2024

Julkisesti noteeratut osakkeet (SEB) 2 264 226,19 2 531 650,54 2 406 527,41 2 847 267,17

Muut rahoitusarvopaperit (SEB) 2 521 569,21 2 659 288,47 2 114 026,85 2 198 110,22

Muut julkisesti noteeratut osakkeet 2 792,05 14 862,00 2 792,05 16 419,00

4 523 347,31 5 061 796,39 4 068 822,85 4 488 221,04

Muut sijoitusosuudet 96 653,00 96 773,64

Muut saamiset 122 815,50 122 815,50
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Siirtovelat
Konserni 2025 Konserni 2024 Emo 2025 Emo 2024

Korot 0,00 0,00 0,00 0,00

Palkka ja sosiaalikulut 1 597 350,36 177 591,20 117 179,30 125 460,10

Muut siirtovelat 1 389 506,11 3 162 881,90 4 075,21 6 414,26

Siirtovelat yhteensä 2 986 856,47 3 340 473,10 121 254,51 131 874,36

Emoyhdistyksen saamiset ja velat  
konserniyhtiöiltä/konserniyhtiöille

2025 2024
Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 107 805,66 359 985,05

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille -15 897,62 -13 555,90

Oman pääoman erittely
Konserni Alkusaldo  

1.11.2024 Lisäykset Vähennykset Loppusaldo  
31.10.2025

Käyttörahasto 487 072,24 0,00 0,00 487 072,24

Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 0,00 0,00 1 239 400,57

Edell. tilikausien yli/alijäämä 30 270 416,33 332 649,87 -6 323,74 30 596 742,46

Tilikauden yli/alijäämä 321 244,16 141 712,41 -321 244,16 141 712,41

Oma pääoma yhteensä 32 318 133,30 474 362,28 -327 567,90 32 464 927,68

Emo Alkusaldo  
1.11.2024 Lisäykset Vähennykset Loppusaldo  

31.10.2025

Käyttörahasto 487 072,24 0,00 0,00 487 072,24

Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 0,00 0,00 1 239 400,57

Edell tilikausien yli/alijäämä 3 697 157,29 334 155,06 0,00 4 031 312,35

Tilikauden yli/alijäämä 334 155,06 0,00 -543 343,65 -209 188,59

Oma pääoma yhteensä 5 757 785,16 334 155,06 -543 343,65 5 548 596,57

		

Konserni 2025 Konserni 2024
Vähemmistöosuus taseella 31.10.	 62 354 286,95 61 657 845,60
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Vakuudet ja vastuusitoumukset
Annetut pantit omien velkojen  
vakuutena

Konserni 
2025

Konserni 
2024

Emo  
2025

Emo  
2024

Velka Katastrofiapurenkaalle 101 923,96 113 837,44 101 923,96 113 837,44

Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo 
tilikauden lopussa 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

Pantattujen osakkeiden vastaava  
markkina-arvo 917 900,00 1 260 400,00 917 900,00 1 260 400,00

Velat, joiden vakuudeksi on annet-
tu kiinnityksiä ja pantattu saamisia

Konserni 
2025

Konserni 
2024

Emo  
2025

Emo  
2024

Lainat rahalaitoksilta 0,00 0,00 0,00 0,00

Annettu kiinteistökiinnityksiä 65 000 000,00 19 846 066,00 0,00 0,00

Annettu yrityskiinnityksiä 78 000 000,00 39 000 000,00 0,00 0,00

Annetut pantit 0,00 56 861 673,00 0,00 0,00

Vuokravastuut, emo 2025 2024
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 11 043,00 9 789,00

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 5 232,00 0,00

Yhteensä 16 275,00 9 789,00

Leasingvastuut, emo 2025 2024
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 417,02 416,02

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 0,00 416,02

Yhteensä 417,02 832,04
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Katastrofiapurengas
KATASTROFIAPURENGAS 2025 2024
Saldo 1.1. 113 837,44 132 199,76

Liittymismaksut 0 0,00

Katastrofikorvaukset 0 0,00

Eronneille palautetut osuudet -15 417,57 -23 941,74

Korkotuotot 3 504,09 5 579,42

Saldo tilikauden lopussa 101 923,96 113 837,44

KATASTROFIAPURENKAAN TASE 2025 2024
VASTA AVA A

Sijoitukset/FIFUR 101 923,96 113 837,44

VASTAT TAVA A

Velka renkaan jäsenille 101 923,96 113 837,44

Plasmasytoosiapurengas
PLASMASYTOOSIAPURENGAS 2025 2024
Saldo 1.1. 71 061,70 68 015,40

Korkotuotot 1 740,01 3 046,30

SALDO TILIKAUDEN LOPUSSA 72 801,71 71 061,70

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TASE 2025 2024
VASTAAVAA

Saatava/STKL 72 317,42 70 577,41

Sijoitukset/Pietarsaaren OP 484,29 484,29

72 801,71 71 061,70

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 0,00 0,00

Yleiset varat 72 801,71 71 061,70

72 801,71 71 061,70
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Konserniin kuuluvat yhtiöt
Tytäryhtiönä yhdistellyt
Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus  Osuus äänimäärästä%

Fevia Fin Lab Oy Vaasa 100% 100%

Saga Furs Oyj Suomi 30% 62%

Osakkuusyhtiö

Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus 38%

Saga Furs Oyj alakonserni
Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus

Saga Furs Oyj Suomi emo

Saga Furs North America INC Yhdysvallat 100 %

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Puola 100 %

Saga Systems Oy Suomi 100 %

Saga Congress Center Oy Suomi 100 %

Furfix Oy Suomi 100 %

Lumi Mink Oy Suomi 100 %

Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien kirjanpitoarvo on 801 422,40 euroa.  
Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien markkina-arvo 31.10.2025 laskettuna  
C-sarjan markkina-arvon (31.10.2025 / 6,7 euroa/kpl) mukaan on 7 242 365,00 euroa. 
 
FIFURin omistamat osuudet edustavat 30 % ulkona olevista osakkeista ja 62% ulkona olevien osakkeiden  
äänimäärästä.
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TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Vantaalla 1.4.2026

Markus Sjöholm 		  Mikko Mäkipelkola

Puheenjohtaja 		  Varapuheenjohtaja

Jouni Koskinen		  Jorma Kauppila

Hallituksen jäsen		  Hallituksen jäsen

Ari Starck		  Robert Nygård

Hallituksen jäsen		  Hallituksen jäsen

Mikael Knuts		  Marja Tiura

Hallituksen jäsen		  Toiminnanjohtaja		

							     

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus.					   

Helsingissä 15.4.2026

KPMG Oy Ab 
Tilintarkastusyhteisö 
Jukka Rajala, KHT
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Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n jäsenille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n (y-tunnus 0202314-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.11.2024–31.10.2025. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot, sekä 
konsernin rahoituslaskelman. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni 
aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai 
virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan 
taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme 
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että 
pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
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— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö 
sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta 
esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni 
pysty jatkamaan toimintaansa. 

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan. 

— Suunnittelemme ja suoritamme konsernin tilintarkastuksen hankkiaksemme konsernitilinpäätöstä koskevan
tilintarkastuslausunnon laatimisen perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä 
konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintayksikköjä koskevasta taloudellisesta informaatiosta. Vastaamme 
konsernin tilintarkastusta varten suoritettavan tilintarkastustyön ohjauksesta, valvonnasta ja läpikäynnistä. 
Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet 
Muu informaatio 

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva 
lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, 
onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko 
toimintakertomus laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 15. huhtikuuta 2026 

KPMG OY AB 

Tilintarkastusyhteisö 

Jukka Rajala 
KHT 
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